05 青総高第 386 号

令和 5 年 5 月 9 日

定時制課程 2 年次保護者の皆様

東京都立青梅総合高等学校

校   長   川口 元三

田植え体験実習実施について

保護者の皆様には、日頃より本校定時制課程の教育活動にご理解･ご協力いただき感謝しております。

さて、下記の要領で、田植え体験実習をおこなうこととなりましたので、お知らせいたします。

■１ 目的：日本農業の基幹である稲作のそれぞれの作業を体験し、食料生産や農業について知る。

■２ 実施科目と扱い：2 年次「総合的な探究の時間・人間と社会」2 時間分

■３ 実施日と時程：実施日と時程：令和 5 年 6 月 8 日（木）15 時～17 時（学校集合は 14 時 30 分）

予備日：令和 5 年 6 月１日（木）15 時～17 時

■４ タイムスケジュール

時間 内容

14:30 学校集合・出発

14:50
城前農場到着

(現地集合組　集合）

15:00 実習説明

15:20 １組開始

15:40 ２組開始

16:00 ３組開始

16:30 実習終了　後片付け

17:00 学校到着

■5 注意事項

※小雨の場合は、そのまま実施します。大雨の場合は、中止になります。前日にご連絡します。

※現地に直接行く予定の生徒は、14:50 城前農場集合です。

※学校から行く生徒は、14:30 昇降口前集合です。

※田植え実習をおこなった生徒は、翌週の火曜日 3、4 時間目「人間と社会」の授業はありません。

※欠席・遅刻等の扱い・・仕事等でこの時間に参加できない場合は、事前に以下の申請書に記入して、

5 月 26 日(金)までに担任に提出して下さい。その生徒のみ翌週火曜日 3、４時間目に補習を行い、出席扱

いとします。

欠席・遅刻した場合は、「総合的な探究の時間・人間と社会」の授業遅刻・欠席となります。

■6 当日の持ち物

 実習を行うのに適した服装・・作業服（汚れてもよい服装）・飲料水・帽子・タオルなど。（水田の中へは裸

足で入ります。）汚れるので、着替えは必ず持参して下さい。

■7 その他

   不明な点等は２年次担任団、または進路指導部へお問い合わせ下さい。

   当日の欠席連絡等は青梅総合高等学校（電話 0428-22-7604）までお願いします。

                      きりとり

6 月 8 日の田植え体験実習には参加できませんので、補習をお願いします。

 年      組      番 生徒氏名

保護者氏名（自筆）

＊田植え欠席の理由（                                 ）

提出締め切り:5 月 26 日(金)